ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 июня 2019 г. № 781
МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

Председатель Прави
Российской Феде] Д.Медведев

4125158

стоимость недвижимости

https://www.mosexp.ru/otsenka_nedvizhimosti

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 19 июня 2019 г. № 781

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

4125158

7

11. В Правилах подготовки и утверждения проекта планировки
территории в отношении территорий исторических поселений
федерального значения, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 27 июля 2017 г. № 887 "Об утверждении Правил
подготовки и утверждения проекта планировки территории в отношении
территорий исторических поселений федерального значения" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2017, № 32, ст. 5071):

а) в пункте 18:
в абзаце четвертом слова "и городских округов, муниципальных

районов, осуществляющих ведение информационных систем обеспечения
градостроительной деятельности, в которых такой проект подлежит
размещению," исключить;

в абзаце пятом слова "информационной системе обеспечения
градостроительной деятельности" заменить словами "государственных

4125158

8

информационных системах обеспечения градостроительной
деятельности";

б) пункт 20 дополнить абзацем следующего содержания:
"Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня

утверждения проекта планировки территории направляет подлежащие в
соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации
размещению в государственных информационных системах обеспечения
градостроительной деятельности документы, материалы, сведения
о документах, материалах в уполномоченные на размещение
в государственных информационных системах обеспечения
градостроительной деятельности органы исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, органы местного самоуправления муниципальных
образований, применительно к территориям которых утвержден проект
планировки территории.";

в) в абзаце пятом пункта 35 слова "информационной системе
обеспечения градостроительной деятельности" заменить словами
"государственных информационных системах обеспечения
градостроительной деятельности";

г) пункт 39 дополнить абзацем следующего содержания:
"Утвержденный главой местной администрации поселения или

главой местной администрации городского округа проект планировки
территории в течение 10 рабочих дней со дня утверждения размещается
органом местного самоуправления в государственных информационных
системах обеспечения градостроительной деятельности.".

4125158

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294794/4294794254.htm